РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2023г. № 03

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоснежнинского сельского поселения
на 2023 год.

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (в действующей редакции), от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях предупреждения   пожаров и гибели людей на территории  Новоснежнинского сельского поселения, администрация Новоснежнинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоснежнинского сельского поселения на 2023 год
(план прилагается).
2. Постановление от 11.01.2022 года № 01 считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Новоснежнинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Новоснежнинского сельского поселения                            Л.В. Михайлова

                                                                                                                                                                      Приложение
к постановлению Главы
                                                                                                                                                                            Администрации Новоснежнинского сельского  поселения   от  10.01.2023 г.  № 03
П Л А Н
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоснежнинского сельского поселения
на 2023 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель
	Организации, учреждения,
должностные лица, органы
содействующие в проведении мероприятий

	1.
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах сельского поселения по обучению правилам пожарной безопасности
	в течение года

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	2.
	Подготовка к весенне-летнему пожароопасному периоду
	апрель-июль
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	3.
	Выявление ветхих, аварийных, бесхозных домов и строений

	в течение года
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	4.
	Выявление собственников брошенных домов и строений
	в течение года
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	 Сотрудник администрации муниципального образования «Слюдянский район»

	5.
	Подготовка к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь- декабрь
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	6.
	Систематическая очистка в зимнее время от снега дорог к населенным пунктам, улиц по поселению и к пожарным водоемам, гидрантам, пожарным емкостям.
	постоянно
(по мере выпадения снега)
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	7.
	Осуществление мероприятий по  противопожарной пропаганде  и обучению населения, первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством:
- информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;
- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;
- выпуск и распространение листовок и наглядной агитации, в т.ч. и через СМИ;
- устройство уголков (стендов) пожарной безопасности.
	январь-декабрь
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	9.
	Проверка состояния систем противопожарного водоснабжения (гидрантов и водоемов) Новоснежнинского сельского поселения

	июнь-июль
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	10.
	Опашка населенных пунктов поселения, в целях удаления сухой травы

	апрель-май-сентябрь
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения

	12.

	Организация мероприятий по обеспечению безопасного проведения мероприятий, связанных с массовым присутствием граждан (праздники, дни поселка, спортивные мероприятия и т.п.)

	непосредственно перед мероприятием
	Глава администрации  сельского поселения

	13.
	Обучение персонала администрации и подведомственных учреждений мерам пожарной безопасности
	август
	Глава администрации сельского поселения

Гл. специалист                                             ___________________________________________